Sumario

6
8
10

18
22

30
34

42
46

54
58

66
70

78
82

90
94
102

Personajes principales

Antes de leer
Capitulo |

Actividades
Capitulo 2

Actividades
Capitulo 3

Actividades
Capitulo 4

Actividades
Capitulo 5

Actividades
Capitulo 6

Actividades
Capitulo 1

Actividades
Capitulo 8
Actividades

106 Capitulo 9

116
118

Actividades
Reportaje

120 Reportaje

122
124
126

Reportaje
Reportaje
Test final

De la condicion del famoso hidalgo, de como fue armado caballero
y tomo un escudero, y de sus primeras aventuras

De la aventura de los molinos de viento, de la batalla con ei vizcaino
y de lo que sucedi6 en una venta

De la rica ganancia del yelmo de Mambrino, y de lo que acontecio
en Sierra Morena y el encuentro con la princesa Micomicona

Que (rata de los raros sucesos que en la venta le sucedieron,
del extraho modo en que fue encantado don Quijote de la Mancha
y de otras famosas aventuras

Donde se cuenta lo que le sucedio a don Quijote vendo a ver su senora
Dulcinea y otros sucesos tan ridiculos corno verdaderos

De lo que le sucedio al vaieroso don Quijote con el bravo Caballero de
los Espejos, de la famosa aventura de los leones y de la del barco encantado

Donde se cuentan las aventuras extrahas y jamas imaginadas
sucedidas en casa de los duques, y otros admirables sucesos

De corno Sancho Parca tomo posesion de su iSla y de qué manera la gobema

Que (rata del enfrentamiento con el Caballero de la Bianca Luna,
y de corno don Quijote cay6 malo, del testamento que hizo y su muerte

Miguel de Cervantes Saavedra (1547-1828)
La Espaha del Quijote

La vida de la obra

El Quijote en el arte

127 Programa de estudios

Estos iconos sefalan las partes de la historia que han sido grabadas. Empezar » Parar m



