

Sumario

6	Personajes principales
8	Antes de leer
10	Capítulo 1 De la condición del famoso hidalgo, de como fue armado caballero y tomó un escudero, y de sus primeras aventuras
18	Actividades
22	Capítulo 2 De la aventura de los molinos de viento, de la batalla con el vizcaíno y de lo que sucedió en una venta
30	Actividades
34	Capítulo 3 De la rica ganancia del yelmo de Mambrino, y de lo que aconteció en Sierra Morena y el encuentro con la princesa Micomicona
42	Actividades
46	Capítulo 4 Que trata de los raros sucesos que en la venta le sucedieron, del extraño modo en que fue encantado don Quijote de la Mancha y de otras famosas aventuras
54	Actividades
58	Capítulo 5 Donde se cuenta lo que le sucedió a don Quijote yendo a ver su señora Dulcinea y otros sucesos tan ridículos como verdaderos
66	Actividades
70	Capítulo 6 De lo que le sucedió al valeroso don Quijote con el bravo Caballero de los Espejos, de la famosa aventura de los leones y de la del barco encantado
78	Actividades
82	Capítulo 7 Donde se cuentan las aventuras extrañas y jamás imaginadas sucedidas en casa de los duques, y otros admirables sucesos
90	Actividades
94	Capítulo 8 De como Sancho Panza tomó posesión de su isla y de qué manera la gobernó
102	Actividades
106	Capítulo 9 Que trata del enfrentamiento con el Caballero de la Blanca Luna, y de como don Quijote cayó malo, del testamento que hizo y su muerte
116	Actividades
118	Reportaje Miguel de Cervantes Saavedra (1547–1616)
120	Reportaje La España del Quijote
122	Reportaje La vida de la obra
124	Reportaje El Quijote en el arte
126	Test final
127	Programa de estudios